ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г.Кыштым
к1 1> января 2О2З г.

2,1,48,обмениваться имеющимися в распоряженииматеричlJIами,

Jф8

Муниципальное учреждение <L{eHTp психолого-,тедагогической,медицинской и социальной помощи)), именуемое в дальнейшем I_{eHTp, в лицедиректора Галuцковой, Наmальъ.t Влаduслаuъuпоr, лейотвующего на основанииустава, С одной ст_ороны, и, Муниципальное общеобрuaо"uraпrное учреждениекосновная общеобразовательная школа Nр 9) именуемое в далънейшемУчреждение, в лице ,директора Шамulеевой i*uu дхlиеmсафовньt,действующего на основании Y.ruuu, с другоt стороны, au*оrrrли настоящийдоговор о нижеследующем:

1.22.развитие системы -"r**'#'Н;;:|;;.о"гогической и медико-СОЦИаЛЪНОЙ ПОМОЩИ ДеТЯМ С ОГРаниченными возможностями здоровья,детям-инвЕ}JIидам и детям, оказавшимся в трулной жизненной ситуации.1,2з,взаимодействие Щентра И Учреждения по оказанию консулътативнойпсихолого-педагогической, М€дицинской и аOциальной помощи обучающимсяучреждения, испытывающим трудности в освоении основныхобщеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации,1,24, Разработка рекомендаций по итогам лроведения комплеконой психолого-медико-педагогической диагностики детей и ,rро"aд.rra социаJiьно-психолоГическогО консулъТированIШ педагогических pubor"r*oB Учреждения.

? ] цз,р принима., **Ж:i&;ffi:iЖ;J;:Н#,
2,1,4З,Проводить комплексную психолого-медико-педагогическую диагностикуобуlающ ихс я Учрежде rri, ruдrйствовав следующих специалистов : психиuтр а,окУлиста' пеДаГоГа-псиХолоГа, )л{иТеJI'I-лоГопеДа, У""raо"-оa6aпrй.u,социалъного педагога.
2,|,44.оказывать консультативную помощь сотрудникам Учреждения порезультатам диагностики.
2,|,45,оКазыватЪ методическую помощъ в разработке и совершенствованиикоррекционно-реабилитациочньiх и развивайщr" программ для обучающихся.21А6,осуществл,Iтъ динамичеiкий _norrpon, за эффективностъю реализациирекомендаций по отношению к обучающимся, прошедшим обследование напмпк.
2,1,47,ИНфОРМИРОВатъ администрацию и педагогическихучреждения о трудностях, которые появляются в ходе
, своевременногс их устранения.

работников
работы, для

информационными

2,2, Учреждение принимает на себя следующие обязательства]2,2,29,осуществлятъ систематическое информироuu"". обучающихся, ихродителей (законных представителей) и педагогов о возможности полученияпсихолого-педагогичеокой, медицинской и социальной помощи обу.rающимсяучреждения, испытывающим трудности в освоении основныхобщео бразовательных программ, развитии и социальной адаптации.2,2,30,НжначатЬ ответстВенного педагога за организациЮ взаимодействия с
, I:rжу :" вопросам психоjrого-педагогического сопровождения.
z.Z.J l.UOеспечиватЬ условия для социалъно-психологического
л 591сулътирования работников Учреждения.
2,2,З2,Информировать администрацию и сотрудников I]eHTpa о трудностях,которые появляются в ходе работы, для своевременного их устранения.2,2,4, обмениваться имеющимися в распоряжении информационнымиматериаJIами.

3. Ответственность сторон:
з,1, Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии сдействующим законодательством.
з,2, СторонЫ обеспечИваюТ конфиденциаJIьностЬ персональных данных,полученных в рамках настоящего договора, при этом персональные данные могутбыть исlrользованы лишь в целях, для которых они сообщены.

4. Срок действия договора.4,15,flоговор вступает в силу с момента подпис анияего сторонами и действуетв течение неопределенного срока.
4. 16.СТОРОru,{:I]Рrча" пр.праrrтъ настоящий договор, должна сообщить обэтом другой Стороне не позднее, чем за месяц до предполагаемого выхода из, договора. Заявление должно быть сделано в писБменной форме.4,3" Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равнуююридическую силу, по одному у каждой из сторон.

5.1. все u,о"] |lu"r, ir*;Жi:JJНЖ#"iffi;Жговора проводятся безвзаимных финансовых обязателъств.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Муниципальное учреждени е
<I_{eHTp психолого- педагогичес t<ой.

медицинской и социацьной помощи>
4 5 бВ7 0, Челябuнская обласmь, челябuнскqя обласmь,

z, Кьш,tmы,u п. Слюdоруdнuк,
, Саdовая, d.I9 'кольная, I

15]) 7-20-35

Р.А. I]]a.MLueeBa

5]51)4-0I-49

Муни ципальное обшеобразовательное
у чре)t(дение <Основная

общеобразовательная школа J\Ъ 9>

бf!скоi о;. r.9!Т9]

:ас.
i _s,.
lio

ýl
оý ol,iý

"6W
; i:*\a" йоку

%
Галuъlкова Н.В,

I

Приложение
к fОГОВОРУ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
ЛЪ 8 от 11.01.2023 г.

договор
о взаимодействии ТПМПК и ППк

настоящим fiоговором заi(репляются сJlедуюu]ие взаимные обязательства
между тпN4пк, структурным подразделением Щентра и ППк Учреждения:

ППк обязуется
1.Своевременно выявлять и направлять на
обследование в ТпN4пк обучакlщихся,
нуждающихся в создании специапьньjх
образовательных условиях (СОУ) и готовить
рекомендации по направлению их на ТПМПК
(с согласия ролителей (законных
представителей).
2.Создавать и реаrrизовать рекомендованные
тпмпк соу,
З.Разрабатывать и реализовывать
спецrtалистами ППк программы психолого-

сопровождения, как
компонента образовательной программы,
рекомендованной Тпмпк
4. Информировать ТПМПК:
- о количестве детей в Учрелtдении,
нух(даюшихся в СОУ (в рамках координации

по псt{холого-медико-
педагогическому сопровождению детей с ОВЗ);
- об оценке эффективности реализации
программы сопровождения, в том числе
психолого-педагогической коррекции
особенностей развития и социаJIьной адаптации
ребенка с ОВЗ в Учреждении;
5. Осуществлять подготовку рекомендаций
родителям по повторному прохождению
ТПМПК,всоответствиисизменившимся
состоянием ребенка и характером овпадения
образовательной программой рекомендованной
тпмпк.

1 Проводить своевременное комплексное
психоло го-медико-педагогическое
обследование (далее-обследование) детей и
подростков с особенностями в физическом и
(или) психическом развитии и (или)
отклонениями в поведении по направлению
ППк, с согласия родителей (законных
представителей).
2.Готовить по результатам обс;Iедования детей
с ограничепными возможностями здоровья
(далее - ОВЗ) рекомендаций по оказанию им
психолого-медико-педагогической помощи и
организации их обучения и воспитания, а также
подтверждения, уточнения или изменения
ранее данных рекомендаций.
З,Оказывать консультативную помощь
родителям (законным представителям) по
вопросам воспитания, обучения и коррекции
нарушений развития детей с ОВЗ и (или)
девиантным по ведением.

педагогическим работникам Учреlкдения по
вопросам воспитания. обучения и коррекции
нару,шелtий развития детей с ОВЗ и (или)
девиантным поведением.
5,Осуrцествлять учет данных о детях с ОВЗ и
(или) девиантным поведением обучающихся в
Учреяtдении.

{иректор МУ